
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/384/2023 

RADY GMINY W DORUCHOWIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie Programu Współpracy Gminy Doruchów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2021, poz. 1535 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Współpracy Gminy Doruchów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Doruchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca 

 Rady Gminy w Doruchowie 

(-) Renata Płonka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 9526



Załącznik  

do uchwały Nr LXXIII/384/2023 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

Program Współpracy Gminy Doruchów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok. 

 

 

§1. Postanowienia ogólne 

1. Program Współpracy Gminy Doruchów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok określa zasady współpracy samorządu Gminy Doruchów z tymi 

organizacjami i podmiotami. 

 Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

a) programie współpracy – należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Doruchów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok; 

b) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2021, poz. 1535 ze zm.); 

c) zadaniach publicznych – należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy; 

d) organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizację pozarządową w myśl art. 3 

ust. 2 ustawy; 

e) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i 

art. 13 ustawy; 

f) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Doruchów; 

g) Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Rady Gminy w Doruchowie; 

h) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Doruchów; 

i) Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Doruchów. 

§2. Cele programu 

1. Celem głównym programu współpracy jest kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym 

poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją a organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

2. Cele szczegółowe programu współpracy są następujące: 

a) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną oraz 

jej tradycję,  

b) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy,  

c) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej, 

d) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców,  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9526



e) uzupełnienie działań gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury samorządowe, 

f) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

§3. Zakres przedmiotowy współpracy 

1. Przedmiotem współpracy samorządu Gminy Doruchów z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego jest:  

a) realizacja zadań gminy określonych w ustawach, 

b) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy, 

c) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

d) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania. 

§4. Formy współpracy 

1. Współpraca Gminy Doruchów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy może odbywać się  poprzez finansowe i niefinansowe formy współpracy w 

następujących formach: 

a)  zlecanie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań 

publicznych na zasadach określonych w obowiązujących aktach prawnych, 

b) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z 

funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 

c) udziału w miarę możliwości podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w 

działaniach programowych samorządu, 

d) użyczania, wynajmowania lub udostępniania pomieszczeń, będących własnością gminy na 

działalność organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne,  

e) informowania w dziale „Organizacje pozarządowe” utworzonym w Biuletynie Informacji 

Publicznej o współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

f) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych, 

g) dofinasowaniu wkładów własnych do projektów współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych, 

służącym realizacji zadań na terenie Gminy Doruchów, 

h) wzajemnym informowaniu o planowanych kierunkach działania,  

i) konsultowaniu z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach statutowej 

działalności organizacji, 

j) organizowaniu konferencji, szkoleń w zakresie działalności organizacji i zarządzania nią, 

k) udzielaniu rekomendacji organizacjom współpracującym z gminą, które aplikują o 

dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych, 

l) inicjowaniu współpracy organizacji pozarządowych z jednostkami pomocniczymi gminy, 

m) okazjonalne udostępnianie pomieszczeń i  sprzętu do wykonania statutowego zadania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9526



§5. Zasady współpracy 

1. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie odbywa się na zasadach: 

a) pomocniczości – zgodnie z którą Gmina powierza podmiotom programu realizację zadań 

publicznych w zakresie, w jakim znają one najlepiej potrzeby wspólnoty lokalnej i mogą 

zrealizować je najbardziej efektywnie, uzyskując najlepsze możliwe efekty z poniesionych 

nakładów, 

b) suwerenność stron – co oznacza, że partnerzy samodzielnie i w sposób niezależny podejmują 

działania w zakresie współpracy, 

c) partnerstwa – oznacza, że podmioty na zasadach i w formie określonej w ustawie uczestniczą w 

identyfikowaniu problemów społecznych, wypracowaniu sposobów ich rozwiązywania, 

d) efektywności – w myśl której Gmina i podmioty dążą do osiągnięcia jak najlepszych 

możliwych, a zarazem wymiernych efektów w realizacji zadań publicznych, 

e) uczciwej konkurencji – oznacza równe szanse dla wszystkich podmiotów podejmujących 

współpracę, w tym w zakresie równego dostępu do środków publicznych, 

f) jawności – która urzeczywistniana jest poprzez udostępnianie przez gminę organizacjom 

informacji o zamiarach, celach i wysokości środków planowanych na realizację zadań. 

§6. Priorytetowe zadania publiczne 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, chyba że przepisy odrębne przewidują 

inny tryb zlecania zadania. 

2. Priorytetowe zadania publiczne planowane do realizacji w 2024 roku przez podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego obejmują w szczególności zadania w zakresie:  

a) ochrona i promocja zdrowia, 

b) pomoc społeczna i działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

c) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczność lokalnych, 

d) kultura fizyczna i sport, 

e) ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwo przyrodnicze. 

§7. Sposób realizacji programu, tryb powoływania i zasady działania komisji 

konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert 

1. Podmiotami realizującymi postanowienia niniejszego programu są w szczególności: 

a) Rada Gminy, 

b) Wójt Gminy, 

c) organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące 

działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9526



2. Decyzję w sprawie szczegółowego wykazu zadań publicznych, zlecanych w ramach otwartych 

konkursów ofert oraz odpowiadających im środków i form realizacji (powierzanie, wspieranie) 

podejmuje Wójt Gminy Doruchów po zasięgnięciu opinii komisji Rady Gminy w Doruchowie. 

3. Wójt Gminy Doruchów na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego może w ciągu roku określić kolejne 

zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację przez podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego. Powyższe działania realizowane są w ramach przeznaczonych na ten cel 

środków budżetowych.   

4. W celu zaopiniowania ofert złożonych przez organizacje pozarządowe w ramach ogłaszanych przez 

Gminę Doruchów otwartych konkursów ofert powoływane są komisje konkursowe. 

5. Komisje konkursowe powołuje Wójt. 

6. Skład Komisji Konkursowej oraz regulamin jej pracy Wójt określa każdorazowo zarządzeniem. 

7. Funkcję przewodniczącego komisji konkursowej pełni jeden z przedstawicieli gminy, wskazany 

przez wójta. 

8. Przedstawiciele gminy powoływani są spośród pracowników urzędu gminy. 

9. Komisja konkursowa opiniuje oferty na posiedzeniach zwołanych przez przewodniczącego Komisji. 

10. Komisja konkursowa opiniuje oferty pod względem ich poprawności formalnej oraz pod względem 

merytorycznym, zgodnie z kryteriami i warunkami wskazanymi w ogłoszeniu otwartego konkursu 

ofert. 

11. Jeśli jest to konieczne do wyrażenia opinii, komisja wzywa oferenta do złożenia wyjaśnień. 

12. W przypadku braków formalnych komisja konkursowa wzywa oferenta do ich usunięcia, w 

wyznaczonym terminie, w granicach przewidzianych ustawą. 

13. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół 

14. Protokół prac komisji konkursowej podpisują wszyscy członkowie biorący udział w jej posiedzeniu. 

15. Realizując zlecane przez gminę zadania publiczne podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego są zobowiązane: 

a) poinformować z wyprzedzeniem odpowiednie komórki organizacyjne Urzędu Gminy Doruchów 

o organizacji imprez odbywających się w ramach zadania. 

b) poinformować odbiorców zadania o fakcie dofinansowania jego realizacji z budżetu Gminy 

Doruchów. 

16. Jednostki kontrolujące realizację zadań publicznych przez podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego wykonują swoje zadania w szczególności poprzez: 

a) wizytowanie organizacji i ocenę sposobu realizacji zleconych zdań, 

b) egzekwowanie przestrzegania postanowień zawartych w obowiązujących aktach prawnych, 

umowach i programie współpracy Gminy Doruchów z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9526



c)  egzekwowanie od podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego wyjaśnień, 

zwrotu środków niewykorzystanych lub wykorzystanych niezgodnie z umową.   

§8. Okres realizacji programu 

1. Niniejszy program współpracy będzie realizowany od 1 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024 r. 

§9. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania 

1. W budżecie gminy na 2024 rok na realizację w/w zadania planuje się kwotę 2000,00zł. 

§10. Informacja o sposobie tworzenia programu i o przebiegu konsultacji 

1. Projekt Programu współpracy Gminy Doruchów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok został 

poddany konsultacjom zgodnie z uchwałą Nr XXX/196/2013 Rady Gminy w Doruchowie z dnia 19 

września 2013 r. w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących  działalności statutowej tych organizacji. 

2. Z przebiegu konsultacji Wójt Gminy złożył informację Radzie Gminy.  

§ 11. Sposób oceny realizacji programu 

1. Wójt przedkłada Radzie Gminy do 31 maja 2025 r. sprawozdanie z realizacji programu współpracy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9526


		2023-11-03T13:20:47+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




